Prehliadka prenosneho pocitaca

Pouzivatelska priruCka



© Copyright 2007 Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

Microsoft a Windows su registrované
ochranné znamky spolo¢nosti Microsoft
Corporation v USA. Bluetooth je ochranna
znamka prislusného vlastnika a spolo¢nost
Hewlett-Packard Company ju pouziva na
zaklade licencie. Logo SD je obchodna
znamka jeho vlastnika. Java je obchodna
znamka spolo¢nosti Sun Microsystems, Inc.
registrovana v USA.

Informacie obsiahnuté v tomto dokumente
sa mbzu zmenit bez predchadzajiuceho
upozornenia. Jediné zaruky vztahujluce sa
na produkty a sluzby spolo¢nosti HP su
uvedené v prehlaseniach o vyslovnej zaruke,
ktoré sa dodavaju spolu s produktmi a
sluzbami. Ziadne informéacie uvedené v tejto
prirucke nemozno povazovat za dodatocnu
zaruku. Spolo¢nost HP nie je zodpovedna za
technické alebo redakéné chyby ¢i
vynechany text v tejto prirucke.

Prvé vydanie: januar 2007

Katalégové Cislo dokumentu: 430285-231



Obsah

1 Sucasti

VICNNE SUCASTE ...ttt e e e oottt e e et e e e e e e e e e e s nnabeeteeeeeeeaeaeeeeeannnnreneees 2
UKazovacie Zariadnia ...........ooii oot e e e e e e e e e e e e e e e e e 2
101 T 1 == T S 3
[ To T = 1 (o PRI 4
TIagidla, vypinace @ CItACe .........uuuuiiiiiiiiiiieeeee e 6
e 1Y PPPERR 7
Struény prehlad KIavesovych SKratiek ............cooooiiiiiiiiiiei e 8

0= To T =R U o= T | SESSS 9

& Vo | T I T - (USSP 10

SUCASTI NA PraVe] SITANE ....oooiiiiiiii et e e e e st e e e e bt e e e e e annbe e e e e annnes 11

SUCASH NA TAVE] SIFANE .....oeeeiiiiiiieee et e e e e e e e e e e s e e s e e aben e e arereaaaee s 12

SPOANE SUCASE ..vvvveiieiiiiiie ettt e e e et e e e eee e e e e e e s s e a— e e e ae e et eeaaaaeeeseaaannarrararaaaaaaaas 13

S TUTor= 1o (0 =] o)1= TSSO 15

ANTENY WLAN .ottt oottt e e e sttt et e e e s st e et eeeesaateeeeeeaanteeeaeeaanteeeeeesansbeeeeeeasbeeesannteeeaeeans 16

ANTENA WWWAN ettt e e ettt e e e s ettt e e e e saattaeeeeeesstaaeeeessnntaeeeeesaasseeeeeaanssneaeesanns 17

Pridavné hardVEroVe SUCAST .......couiiiiiei ittt e e e e e e e e e e e e s ereeeaaaaeae e s 18

{114 USRI 19

2 Parametre

SKWW

PrevAdzKOVE ProSIrEAIE .........coooiiiiiieeeeee ettt e e e e e e e e e e aaaaeaeeeaeeaeraaaara—a 20
NOMINAINY VSTUPNY VYKON ..ottt ettt ettt e ettt e e s a e e e e e bbb e e s aneeee s 20
............................................................................................................................................................... 22
iii



SKWW



1 Sucasti

Tato kapitola vysvetluje funkcie tykajlce sa hardvéru pocitaca.
Zobrazenie zoznamu hardvéru nainstalovaného na pocitadi:

1. Vyberte polozku Start > Poéitaé > Vlastnosti systému.
2.V lavej table kliknite na poloZzku Spravca zariadeni.

Pridat hardvér alebo modifikovat’ konfiguracie zariadeni mézete aj pomocou Spravcu zariadeni.

&//r Poznamka V zavislosti od regiénu a modelu sa sucasti poc¢itaca mézu liSit. Obrazky v tejto
kapitole zobrazuju bezné funkcie, ktoré su sucastou vacsiny pocitacovych modelov.

SKWW



Vrchné sucasti

Ukazovacie zariadenia

Ll skih

Sucast’ Popis

1) Lavé tlacidlo packového ukazovacieho PIni rovnaku funkciu ako lavé tlacidlo na externej mysi.
zariadenia

(2) Packové ukazovacie zariadenie Sluzi na posuvanie ukazovatela a na vyber alebo aktivaciu poloziek

na obrazovke.

(3) Pravé tlaCidlo packového ukazovacieho PIni rovnaku funkciu ako pravé tlacidlo na externej mysi.
zariadenia

*Tato tabulka obsahuje popis nastaveni od vyrobcu. Pozriet a zmenit nastavenia ukazovacieho zariadenia mézete kliknutim
na polozku Start > Ovladaci panel > Hardvér a zvuk > Mys.

2 Kapitola 1 Sucasti SKWW



TouchPad

Sucast’ Popis

(1) TouchPad* Sluzi na postivanie ukazovatela a na vyber alebo aktivaciu poloziek
na obrazovke. M6ze sa nastavit na vykonanie dalSich funkcii mysi,
napriklad posuvanie, vyberanie a dvoijité klikanie.

(2) Lavé tlacidlo TouchPad* PIni rovnaku funkciu ako lavé tlagidlo na externej mysi.
(3) Zona posuvania TouchPad Sluzi na posun nahor a nadol.
(4) Pravé tla¢idlo TouchPad* PIni rovnaku funkciu ako pravé tlacidlo na externej mysi.

*Tato tabulka obsahuje popis nastaveni od vyrobcu.

SKWW Vrchné sucasti 3



Indikatory

2

S Tas

DOOS

Sucast’

Popis

(1)

Indikatory napajania* (2)

Svieti: Pocita¢ je zapnuty.
Blika: Pocita€ je v rezime spanku.

Blika rychlo: Mali by ste pripojit adaptér striedavého prudu s vyssim
vykonom napajania.

Nesvieti: Pocitag je vypnuty alebo v rezime dlhodobého spanku.

)

Indikatory bezdrétovej komunikaciet (2)

Svieti: Integrované bezdrétové zariadenie, ako napr. zariadenie
bezdrétovej lokalnej siete (LAN) alebo zariadenie Bluetooth®, je
zapnuté.

3

Indikator caps lock

Svieti: Klaves caps lock je zapnuty.

4

Indikator num lock

Svieti: Je zapnuty klaves num lock alebo je aktivovana integrovana
Ciselna klavesnica.

(5

Indikator stimenia hlasitosti

Svieti: Zvuk pocitaca je vypnuty.

(6)

Indikator batérie

Zlty: Batéria sa nabija.
Zeleny: Batéria je uz takmer Uplne nabita.
Blika nazlto: Batéria, ktora je jedinym zdrojom napajania, dosiahla

nizky stav nabitia. Indikator batérie za¢ne rychlo blikat, pokial
batéria dosiahne kriticky nizky stav nabitia.

4 Kapitola 1 Sucasti

SKWW



SKWW

Sucast’ Popis

Nesvieti: Ak je pocita¢ pripojeny k externému zdroju napajania,
indikator sa po Uplnom nabiti vSetkych batérii poc¢itaca vypne. Ak
pocita¢ nie je pripojeny k externému zdroju napajania, indikator
ostane vypnuty, kym batéria nedosiahne nizku Uroven nabitia.

(7) Indikator disku e  Blika: Prebieha pristup na pevny alebo opticky disk.

e  Zlty: Aplikacia HP Mobile Data Protection 3D dogasne
zaparkovala interny pevny disk.

*Sucastou su 2 indikatory napajania. Obidva zobrazuju tie isté informacie. Indikator na tlacidle napajania je viditelny, ked je
pocita¢ otvoreny. Druhy indikator je viditelny stale, a to na prednej strane pocitaca.

tSucastou su 2 indikatory bezdrétového pripojenia. Obidva zobrazuju tie isté informacie. Indikator na tlacidle bezdrétovej
komunikacie je viditelny, ked je poc€itac otvoreny. Druhy indikator bezdrétového pripojenia je viditelny stale, a to na prednej
strane pocitaca.

Vrchné sucasti 5



Tlacidla, vypinace a ¢itace

0

L

Sucast’

Popis

(1) Tlacidlo napéjania*

Ak je pocitac vypnuty, zapnete ho stlacenim tlacidla napajania.

Ak pocita¢ neodpoveda a neda sa pouzit’ ani postup vypnutia z
operaéného systému Windows®, pocita¢ vypnite stlacenim a
podrzanim tlacidla napajania aspon na 5 sekund.

Ak sa chcete dozvediet viac o nastaveniach napajania, vyberte
polozku Start > Ovladaci panel > Systém a Gidrzba > Moznosti
napajania.

(2) Tlagidlo Info Center

Spusti program Info Center (Informacné stredisko), ktory poskytuje
pristup k réznym softvérovym rieSeniam.

(3) Tlagidlo bezdrétovej komunikacie® Sluzi na zapnutie a vypnutie funkcie bezdrotovej komunikacie, ale
nevytvara bezdrotové pripojenie.
% Poznamka Bezdrétovu siet musite nastavit’ este pred
= vytvorenim bezdrétového pripojenia.

(4) Tlagidlo rezimu prezentacie Sluzi na spustenie funkcie prezentacie.

(5) Tlacidlo stimenia hlasitosti Sluzi na stimenie a obnovenie zvuku pocitaca.

(6) Tlacgidlo znizenia hlasitosti Znizi hlasitost reproduktora.

(7) Tlacidlo zvysenia hlasitosti Zvysi hlasitost reproduktora.

6 Kapitola 1 Sucasti

SKWW



Sucast’ Popis

(8) Citag odtlatkov prstov Umozriuje pouzit odtlacky prstov namiesto hesla na prihlasenie sa
do opera¢ného systému Windows.

*Tato tabulka obsahuje popis nastaveni od vyrobcu. Informacie o zmene vyrobnych nastaveni najdete v pouzivatel'skych
priru¢kach v okne Pomoc a technicka podpora.

Klavesy

Sucast’ Popis
(1) Klaves esc V kombinacii s kldvesom fn slizi na zobrazenie systémovych
informacii.
aves fn ombinacii s niektorym z funkénych klavesov alebo klavesom
2 Kla fi V kombinacii s niektory funkénych kla lebo kl&

esc sluzi na vykonanie ¢asto pouzivanych systémovych funkcii.

(3) Klaves s logom Windows Sluzi na zobrazenie ponuky Start systému Windows.

(4) Aplikacné klavesy Windows Sluzi na zobrazenie ponuky zastupcov poloZiek zobrazenych pod
ukazovatefom.

(5) Klavesy integrovanej ¢iselnej klavesnice Mozno ju pouzivat namiesto klavesov na externej Ciselnej
klavesnici.
(6) Funkéné klavesy V kombinacii s klavesom esc slizia na vykonanie ¢asto

pouzivanych systémovych funkcii.

SKWW Vrchné sucasti 7



Struény prehlad klavesovych skratiek

Funkcia Kombinacia klavesov
Zobrazenie systémovych informacii fn+esc

ZruSenie systémovych informacii fn+esc alebo kliknite na OK
Aktivacia rezimu spanku fn+f3

Prepnutie zobrazenia medzi displejom pocitaa a externym fn+f4
zobrazovacim zariadenim

Zobrazenie informacii o stave batérii fn+f8
ZruSenie informacii o stave batérii fn+f8
Znizenie jasu obrazovky fn+f9
ZvySenie jasu obrazovky fn+f10
Zapnutie alebo vypnutie senzora svetla okolia fn+f11

8 Kapitola 1 Sucasti SKWW



Predné sucasti

SKWW

Sucast’

Popis

()

Zarazka otvorenia displeja

Pocita¢ sa otvori.

)

Indikator bezdrétovej komunikacie

Svieti: Integrované bezdrétové zariadenie, ako napr. zariadenie
bezdrbétovej lokalnej siete (LAN) alebo zariadenie Bluetooth®, je
zapnuté.

()

Indikator napajania

Svieti: Pocitac je zapnuty.
Blika: Pocitac je v rezime spanku.

Blika rychlo: Mali by ste pripojit adaptér striedavého prudu s vyssim
vykonom napéjania.

Nesvieti: Pocitac je vypnuty alebo v rezime dlhodobého spanku.

(4)

Indikator batérie

Zlty: Batéria sa nabija.
Zeleny: Batéria je uz takmer Uplne nabita.

Blika naZlto: Batéria, ktora je jedinym zdrojom napajania, dosiahla
nizky stav nabitia. Indikator batérie zacne rychlo blikat, pokial
batéria dosiahne kriticky nizky stav nabitia.

Nesvieti: Ak je pocita¢ pripojeny k externému zdroju napajania,
indikator sa po Uplnom nabiti vSetkych batérii poc&itaca vypne. Ak
pocitac nie je pripojeny k externému zdroju napajania, indikator
ostane vypnuty, kym batéria nedosiahne nizku Uroven nabitia.

©)

Indikator disku

e  Blika: Prebieha pristup na pevny alebo opticky disk.

e  ZlIty: Aplikacia HP Mobile Data Protection 3D dogasne
zaparkovala pevny disk.

(6)

Infraerveny port

Zabezpecuje bezdrétovd komunikaciu medzi pocitatom a
volitelnym zariadenim kompatibilnym so Standardom IrDA.

@)

Otvor pre digitalne média

Podporuje pamatové karty SD (Secure Digital).

(8)

Reproduktory

Sprostredkuvaju zvuk pocitaca.

Predné sucasti 9



Zadné su

casti

&

SC

Sucast’

Popis

(1)

Otvor na bezpeénostné lanko

Sluzi na pripojenie volitelného bezpeénostného lanka k pocitacu.

199 . . . . . .
|_—‘ Poznamka Bezpecnostné lanko ma odradit, ale nemusi
= zabranit zneuzitiu alebo kradezi pocitaca.

(2

Konektor napajania

Sluzi na pripojenie adaptéra striedavého pradu.

3

Vystupna zasuvka S-Video

Sluzi na pripojenie volitelného zariadenia S-Video, akymi su napr.
televizor, videorekordér, videokamera, spatny projektor alebo
snimacia graficka karta.

(4)

Port pre externy monitor

Sluzi na pripojenie externého monitora VGA alebo projektora.

10 Kapitola 1 Sucasti

SKWW



Sucasti na pravej strane

SKWW

Sucast’

Popis

()

Citag inteligentnych kariet

Podporuje inteligentné karty a karty Java™ Card.

()

Opticka jednotka MultiBay

Dokaze citat optické disky.

(©)

Indikator optickej jednotky MultiBay

Blika: Prebieha pristup na opticky disk.

(4)

Port USB

Sluzi na pripojenie volitelného zariadenia USB.

©)

Zasuvka RJ-45 (sietova)

Sluzi na pripojenie sietového kabla.

(6)

Zasuvka RJ-11 (modem)

Sluzi na pripojenie kabla modemu.

Sucasti na pravej strane

11



Sucasti na l'avej strane

Sucast’ Popis

1) Vetraci otvor Umoznuje prudenie vzduchu, ktoré ochladzuje vnutorné sucasti.

A POZOR Ak sa chcete vyhnut prehriatiu pocitaca,
neblokujte vetracie otvory. Pri praci pokladajte pocitac len
na tvrdy a rovny povrch. Pradenie vzduchu nesmu
blokovat Ziadne predmety, ako su v blizkosti umiestnena
volitelna tlaciaren alebo kus textilie (napriklad prikryvka
alebo oSatenie).

%/r Poznamka Ventilator pocitaca sa spusta automaticky

= kvéli chladeniu vnutornych sucasti a zabraneniu
prehriatia. Je normalne, Ze sa vnutorny ventilator pocas
beznych operacii zapina a vypina.

(2) Porty USB (2) Sluzi na pripojenie volitelného zariadenia USB.

(3) Zasuvka zvukového vstupu (mikrofén) Sluzi na pripojenie volitelnych poéitaovych sluchadiel
s mikrofénom, stereo alebo mono mikrofénu.

(4) Zasuvka zvukového vystupu (sluchadlo) Sluzi na sprostredkovanie zvuku pocitaca po pripojeni volitelnych
napajanych stereo reproduktorov, slichadiel na usi, slichadiel do
usi, sad sluchadiel alebo zvukového vystupu televizora.

(5) Otvor na kartu PC Card Podporuje volitelné 32-bitové (CardBus) alebo 16-bitové karty PC
Card typu | alebo typu II.

(6) Uvoltovacie tlagidlo otvoru na kartu PC Card Sluzi na uvolnenie karty PC Card z otvoru na kartu PC Card.

12 Kapitola 1 Sucasti SKWW



Spodné sucasti

Sucast’

Popis

(1) Priestor na rozhranie Bluetooth

Obsahuje zariadenie Bluetooth (len vybrané modely).

(2) Vetracie otvory (4)

Umoznuju prudenie vzduchu, ktoré ochladzuje vnutorné sucasti.

A

POZOR Ak sa chcete vyhnut prehriatiu pocitaca,
neblokujte vetracie otvory. Pri praci pokladajte pocita¢ len
na tvrdy a rovny povrch. Pradenie vzduchu nesmu
blokovat Ziadne predmety, ako su v blizkosti umiestnena
volitelna tla¢iarer alebo kus textilie (napriklad prikryvka
alebo oSatenie).

Poznamka Ventilator pocitaca sa spusta automaticky
kvoli chladeniu vnutornych sucéasti a zabraneniu
prehriatia. Je normalne, Ze sa vnutorny ventilator po¢as
beznych operacii zapina a vypina.

(3) Priestor na kartu Mini Card

Obsahuje zariadenie bezdrotovej siete LAN (len vybrané modely).

A

POZOR Ak chcete predist zlyhaniu systému

a zobrazeniu upozornenia, vkladajte zariadenia, ktoré
obsahuju iba karty Mini Card schvalené vladnou
agenturou upravujicou pouzivanie bezdrétovych
zariadeni vo vaSej krajine/regione. Ak sa po vlozeni
zariadenia zobrazi varovanie, vybratim zariadenia
obnovte funkénost pocitata a potom sa prostrednictvom
okna Pomoc a technicka podpora obratte na Stredisko
starostlivosti o zakaznikov.

(4) Zarazky uvolnenia batérie

Z pozicie na batériu vyberte batériu.

SKWW

Spodné sucasti 13



Sucast’

Popis

5

Pozicia na batériu

Sluzi na zachytenie batérie.

(6)

Stolny konektor

Sluzi na pripojenie volitelného stolného zariadenia.

@)

Konektor doplnkovej batérie

Sluzi na pripojenie volitelnej doplnkovej batérie.

(®)

Priestor na pamatovy modul

Obsahuje otvor na paméatovy modul.

9)

Pozicia na pevny disk

Sluzi na zachytenie pevného disku.

14 Kapitola 1 Sucasti

SKWW



Sucasti displeja

Sucast’ Popis

(1) Zarazka otvorenia displeja Pocitac sa otvori.

Sluzi na vypnutie displeja, ak displej zatvorite, kym je pocitac

(2) Vnutorny vypinac displeja
zapnuty.

% Poznamka Tento vypina¢ nevidno pri pohlade na
- vonkajSie Casti pocitaca.

SKWW Sucasti displeja 15



Antény WLAN

Dve bezdrbtové antény posielaju a prijimaju signaly bezdrdtovych zariadeni prostrednictvom
bezdrétovych lokalnych sieti (WLAN). Tieto antény nevidno pri pohlade na vonkajsie ¢asti pocitaca.

Regulacné upozornenia pre bezdrotové zariadenia najdete v sekciach pre jednotlivé krajiny v Casti
Regulativne, bezpecnostné a environmentalne upozornenia v okne Pomoc a technicka podpora.

% Poznamka Ak chcete dosiahnut optimalny prenos, odstrarite z bezprostrednej blizkosti antén
vSetky prekazky.

Poznamka Pred pripojenim k bezdrotovej sieti musi byt displej pocitaca otvoreny.

16 Kapitola 1 Sucasti SKWW



Anténa WWAN

Bezdrétova anténa umiestnena v kryte displeja umoZiiuje pripojenie k rozlahlej bezdrétove;j sieti
(WWAN) a nasledné pripojenie na internet pouzitim zabudovaného modulu HP Broadband Wireless
a sluzby podporovaného operatora mobilnej siete.

Dalsie informacie o module HP Broadband Wireless a o postupe, ako si zaregistrovat prislusnu sluzbu,
najdete v prirucke HP Broadband Wireless Getting Started (Za¢iname pracovat s modulom HP
Broadband Wireless).

lell_ll_ll_ll_ll_ll_ll_llﬂ

SKWW Anténa WWAN 17



Pridavné hardvérové sucasti

©—

—o

Sucast’ Popis

(1) Napajaci kabel* Sluzi na pripojenie adaptéra striedavého prudu do elektrickej
zasuvky.

(2) Adaptér striedavého pradu HP Smart Meni striedavé napajanie na jednosmerné.

g/r Poznamka Pocita¢ je napajany jednosmernym pradom,
= ktory sa da zabezpedit' striedavym alebo jednosmernym
zdrojom napajania. Aj napriek tomu, Ze sa pocita¢ da
napajat aj zo samostatného zdroja jednosmerného prudu,
mal by byt napajany iba pomocou adaptéra striedavého
prudu alebo zdroja jednosmerného prudu dodavaného
a schvaleného spolo¢nostou HP na pouzitie s poc¢itatom.

(3) Kabel modemu* Sluzi na pripojenie interného modemu k telefénnej zasuvke RJ-11
alebo k adaptéru modemu, ktory je pre danu krajinu Specificky.

(4) Batéria® Sluzi na napajanie pocitaca v ¢ase, ked nie je zapojeny do
externého zdroja nap3éjania.
(5) Adaptér kabla modemu Specificky pre danu Sluzi na zapojenie kabla modemu do telefénnej zasuvky inej ako
krajinu/region (iba vybrané modely) RJ-11.

*Vzhlad kablov modemu, batérii a napajacich kablov sa v kazdej krajine/regiéne lisi.

18 Kapitola 1 Sucasti SKWW



Stitky
Stitky prilepené k pogitadu obsahuju informécie, ktoré mézete potrebovat pri rieSeni systémovych
problémov alebo pri cestovani s po¢itacom do zahrani€ia.

SKWW

Servisny §titok — obsahuje oznacenie vyrobku a nazov série, sériové Cislo (s/n) a vyrobné Cislo (p/
n) pocitaca. Pri obrateni sa na Stredisko starostlivosti o zakaznikov majte tieto informacie k
dispozicii. Servisny §titok je prilepeny na spodnej strane pocitaca.

Certifikat pravosti Microsoft Certificate of Authenticity — obsahuje kod vyrobku Microsoft®
Windows® Product Key. Pri aktualizacii alebo rieSeni problémov s operaénym systémom mézZete
potrebovat’ kéd vyrobku Product Key. Tento certifikat je prilepeny na spodnej strane pocitaca.

Regulativne oznacenie — obsahuje regulativne informacie o pocitaci. Regulativne oznacenie je
prilepené na spodnej strane pocitaca.

Stitok o schvaleni modemu — obsahuje regulativne informéacie o modeme a zoznam schvalovacich
znacCiek vyzadovany niektorymi krajinami, v ktorych bolo pouZitie modemu schvalené. Tieto
informacie moéZzete potrebovat pri ceste do zahranigia. Stitok o schvaleni modemu je prilepeny na
spodnej strane pocitaca.

Stitky s certifikatom bezdrétového rozhrania — obsahuju informacie o volitelnych bezdrétovych
zariadeniach dostupnych pre vybrané modely a zoznam schvalovacich znaciek vyzadovany
niektorymi krajinami, v ktorych bolo pouzitie tychto zariadeni schvalené. Volitelnym zariadenim
mdze byt zariadenie bezdrétovej lokalnej siete (WLAN) alebo volitelné zariadenie Bluetooth®. Ak
je pocitac vybaveny jednym alebo viacerymi bezdrétovymi zariadeniami, nachadza sa na nom tiez
jeden alebo viac stitkov s certifikatom. Tieto informacie mézete potrebovat pri ceste do zahranicia.
Stitky s certifikatom bezdrétového rozhrania su prilepené na spodnej strane poéitaca.

Stitky 19



2 Parametre

Prevadzkové prostredie

Informacie o prevadzkovom prostredi uvedené v nasledujucej tabulke méZu byt uzito€né, ak planujete
pouzivat alebo prevazat pocita v extrémnych podmienkach.

Ukazovatel Metrické jednotky USA

Teplota

V prevadzke (bez zapisu na opticky disk) 0°Caz35°C 32°Faz95°F
V prevadzke (vratane zapisu na opticky disk) 5°Caz35°C 41°Faz95°F
Mimo prevadzky -20°Caz60°C -4 °F az 140 °F

Relativna vihkost’ (bez kondenzacie)

V prevéadzke 10 % az 90 % 10 % az 90 %

Mimo prevadzky 5% az95 % 5% az 95 %

Maximalna nadmorska vyska (pri znizenom tlaku)

V prevadzke (14,7 az 10,1 psia*) -15maz 3048 m -50 stép az 10 000 stop

Mimo prevadzky (14,7 az 4,4 psia*) -15maz 12192 m -50 stép az 40 000 stdp

*Libry na $tvorcovy palec (psia) je dalSia z jednotiek na meranie nadmorskej vysky.

Nominalny vstupny vykon
Informacie o napajani moézu byt uzitocné, ak s pocitatom planujete cestovat do zahranicia.
Pocitac je napajany jednosmernym pradom, ktory sa da zabezpecit' striedavym alebo jednosmernym
zdrojom napajania. Aj napriek tomu, Ze sa pocita¢ da napajat aj zo samostatného zdroja jednosmerného

prudu, mal by byt napajany iba pomocou adaptéra striedavého prudu alebo zdroja jednosmerného
prudu, ktoré su dodavané a schvalené spolo¢nostou HP na pouzitie s poCitacom.

Pocita¢ mozno napajat’ aj jednosmernym pruadom, ak su splnené nasledujuce parametre.

Vstupny vykon Stupen

Prevadzkové napatie 18,5 V jednosm. prud pri 3,5 A — 65 W; 19,0 V jednosm. prud
pri4,74 A—90 W

Prevadzkovy prad 3,5Aalebo4,9 A

20 Kapitola 2 Parametre SKWW



Tento vyrobok je navrhnuty pre napajacie systémy informacnych technoldgii v Noérsku, pri ktorych
zdruzené napatie nepresahuje 240 V rms.

SKWW Nominalny vstupny vykon 21



Index

A

adaptér kabla modemu 18

adaptér striedavého pradu
identifikacia 18

antény 16

aplikacné klavesy, Windows 7

aplikacné klavesy Windows 7

B
batéria

identifikacia 18
bezdrotové antény 16

C
cestovanie s pocitaom
parametre prostredia 20
Stitky s certifikdtom
bezdrétového rozhrania 19
Stitok o schvaleni modemu 19

(@]

ita¢, odtlacky prstov 7
ita€ inteligentnych kariet 11
itaC odtlackov prstov 7

O¢ O O

D

displej
klavesové skratky jasu
obrazovky 8
obraz, prepnutie 8

F
funkéné klavesy
identifikacia 7

I

indikator batérie, identifikacia 4,
9

indikator bezdrétovej
komunikacie 4, 9

22 Index

indikator caps lock 4
indikator disku 5, 9
indikator napajania 4, 9
indikator num lock 4
indikator optickej jednotky 11
indikator stimenia hlasitosti 4
indikatory

batéria 4, 9

bezdrétova komunikacia 4, 9

caps lock 4

disk 5, 9

energia 4, 9

hlasitost 4

num lock 4

opticka jednotka 11

stimenie hlasitosti 4
informacie o stave nabitia
batérie 8

J

jednotky
opticka 11
pevny disk 14

K
kabel
RJ-11 (modem) 18
kabel, napajaci, identifikacia 18
kabel RJ-11 (modem) 18
klaves fn
identifikacia 7
klavesova skratka rezimu
spanku 8
kldvesové skratky
aktivacia rezimu spanku 8
informacie o stave nabitia
batérie 8
nastavenie senzora svetla
okolia 8
prepnutie obrazu 8

Znizenie jasu obrazovky 8
zobrazenie systémovych

informacii 8

zvySenie jasu obrazovky 8
klavesové skratky jasu
obrazovky 8
klaves s logom Windows 7
klavesy

aplikacie systému Windows 7
esc 7

fn 7

funkéné 7

klavesnica 7
klaves s logom Windows 7
klavesy klavesnice 7
kéd Product Key 19
konektor, napajanie 10
konektor napajania 10

N

napdjaci kdbel 18

nazov vyrobku a vyrobné &islo,
pocitat 19

o
obraz, prepnutie 8
operacény systém
kéd Product Key 19
Stitok Microsoft Certificate of
Authenticity 19
opticky disk, identifikacia 11
otvor na bezpec&nostné lanko 10
otvor na kartu PC Card 12
otvory
bezpecnostné lanko 10
karta PC Card 12
pamatovy modul 14

SKWW



P
parametre
nominalny vstupny vykon 20
prevadzkové prostredie 20
parametre nadmorskej vySky 20
parametre nominalneho vstupného
vykonu 20
parametre prevadzkoveého
prostredia 20
parametre prostredia 20
parametre vihkosti 20
port pre externy monitor 10
port pre monitor, externy 10
porty
externy monitor 10
UsB 11, 12
porty USB, identifikacia 11, 12
pozicia na batériu 14, 19
pozicia na pevny disk,
identifikacia 14
pozicie
batéria 14, 19
pevny disk 14
zariadenie Bluetooth 13
priestor na kartu Mini Card 13
priestor na pamatovy modul 14
priestor na rozhranie
Bluetooth 13

priestory
Bluetooth 13
Mini Card 13

pamatovy modul 14

R
regulativne informacie
regulativne oznacenie 19
Stitky s certifikatom
bezdrétového rozhrania 19
Stitok o schvaleni modemu 19
reproduktory 9

S
sériové Cislo, pocitat 19
servisny Stitok 19
sietova zasuvka (RJ-45) 11
stolny konektor 14
sucasti

displej 15

lava strana 12

prava strana 11

SKWW

predné 9

spodné 13

vrchné 2

zadné 10
systémové informacie

klavesova skratka 8

(/)]

Stitky
Bluetooth 19
certifikat bezdrétového
rozhrania 19
certifikat pravosti spolo¢nosti
Microsoft (Microsoft Certificate
of Authenticity) 19
regulativne 19
servisny Stitok 19
schvalenie modemu 19
WLAN 19
Stitok Bluetooth 19
Stitok Certificate of
Authenticity 19
Stitok Microsoft Certificate of
Authenticity 19
Stitok o schvaleni modemu 19
Stitok s certifikatom bezdrétového
rozhrania 19
Stitok WLAN 19

T
teplotné parametre 20
tlacidla
bezdrotova komunikacia 6
energia 6
stimenie hlasitosti 6
tlacidlo bezdrbtovej
komunikacie 6
tlacidlo Info Center 6
tlacidlo napajania 6
tlacidlo rezimu prezentacie 6
tladidlo stimenia 6

Vv

vetracie otvory 12, 13
vnutorny vypinac displeja 15
vypinac¢ displeja 15

V4
zamok, bezpec&nostné lanko 10
zarazka otvorenia

displej 9

zarazka otvorenia displeja 9, 15
zarazka uvolnenia

batéria 13
zarazka uvolnenia batérie 13
zarazky

uvolnenie batérie 13
zarazka displeja 9, 15
zariadenie WLAN 19
zariadenie WWAN 17
zasuvka mikrofénu (zvukovy
vstup) 12
zasuvka RJ-11 (modem) 11
zasuvka RJ-45 (sietova) 11
zasuvka sluchadla (zvukovy
vystup) 12
zasuvka zvukového vstupu
(mikrofén) 12
zasuvka zvukového vystupu
(sluchadlo) 12
zasuvky
RJ-45 (sietova) 11
zdsuvka RJ-11 (modem) 11
zvukovy vstup (mikrofén) 12
zvukovy vystup (sluchadlo) 12

Index 23






	Súčasti
	Vrchné súčasti
	Ukazovacie zariadenia
	TouchPad
	Indikátory
	Tlačidlá, vypínače a čítače
	Klávesy
	Stručný prehľad klávesových skratiek

	Predné súčasti
	Zadné súčasti
	Súčasti na pravej strane
	Súčasti na ľavej strane
	Spodné súčasti
	Súčasti displeja
	Antény WLAN
	Anténa WWAN
	Prídavné hardvérové súčasti
	Štítky

	Parametre
	Prevádzkové prostredie
	Nominálny vstupný výkon

	Index

